Ad. IV. Firmo quod S. Rota, quum sit appellationis tribunal,
videre nequit de instantiis in primo gradu, nisi ex commissione
SSmi., in casu quo recursus penes S. Rotam interpositus fuerit
contra aliquem Episcopi seu ordinarii actum, de quo disceptetur
vera ne sit sententia, an potius decretum seu dispositio discipli
naris; dubium de competentia dirimatur iisdem, cum propor
tione, servatis regulis ac in praecedenti responsione.
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Facta vero de his omnibus relatione SSmo. D. N. Pio PP. X
in audientia diei 11 Iunii 1909, Sanctitas Sua supra relatas
resolutiones Emorum. Patrum approbare et confirmare dignata
est.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L. æ S. Scrpxo Tzccm, Adsessor.

De quibusdam Collegiis a S. Congregatione de Propaganda fide
dependentibus ante Constitutionem " Sapienti Consilio."

Die 29 Iulii 1909.

Postquam vi Constitutionis Saþienti consilioplures regiones,
Olimsubiectae S. Congregationi de Propaganda Fide, subductae
fuerunt ab eius iurisdictione, quaesitum est, quae esset conditio
quorundam collegiorum Urbis, in quibus educabantur iuvenes
ad praefatas regiones ut plurimum pertinentes, et quae hucusque
speciali directioni et administrationi S. Congregationis de Pro
paganda suberant.

Dubia hac de re, inter alia, pr0posita haec fuerunt: " IX.
Utrum collegia Americae septentrionalis, Hiberniae et Scotiae
dependere pergant a Congregatione de Propaganda, et utrum
eorundem alumni praestare teneantur iusiurandum praescriptum
ab Urbano VIII, die 24 Novembris 1625.—X. Utrum etiam
alumni Americae septentrionalis Canadenses, Hiberni, qui ex
iure fundationis instituuntur in collegio Urbano de Propaganda,
emittere obstringantur posthac memoratum iuramentum ab
Urbano VIII praescriptum, atque in forma et terminis deinceps
statutis ab Alexandro VII per Bullam diei 20 Iulii 1660,pro
cunctis collegii Urbani alumnis—XI. Utrum Cardinalis Prae
fectus Congregationis de Propaganda poterit adhuc concedere
litteras dimissoriales ad sacros Ordines alumnis collegiorum
Americae septentrionalis, Hiberniae et Scotiae; et an ac quo
modo mutare oporteat titulum missionis.—XII. Utrum et qua
ratione immutandus sit titulus missionisquoad alumnos collegii
Urbani de Propaganda, qui pertinent ad provincias ecclesiasticas
et dioeceses a Congregatione de Propaganda avulsas."

His dubiis S. Congregatio Consistorialis, juxta mentem a
SSmo. D. N. acceptam, ita die 12 Novembris 1908 respondit:
" Ad IX. Collegia Americae septentrionalis, Hiberniae et Scotiae
posthac pendebunt a S. Congregatione Consistoriali. Iuramen
tum autem ab alumnis praestandum servetur, reformandum
tamen erit iuxta novam statuendam formulam.——AdX. Afirma
tive, formula vero reformata, consiliis initis cum Emo. Cardinali
Praefecto S. Congregationis de Propaganda.-—Ad XI. Concessio
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litterarum dimissorialium ad sacros Ordines pertinebit ad hanc
S. Congregationem, quae, cum necessarium fuerit, immutabit
titulum missionisin titulum servitiiecclesiae.—AdXII. Emus. Car
dinalis Praefectus Congregationis de Propaganda mutabit pro
memoratis alumnis titulum missionisin titulum servitii ecclesiae."

Verum, publicatis hisce resolutionibus, nova dubia oborta sunt.
Sane Emus. Praefectus S. Congregationis de Propaganda prae
fatis collegiis praeerat etiam qua eorum Protector, et qua talis
alumnis litteras dimissorias ad Ordines aliasque dispensationes
concedere consueverat, iuxta antiqua privilegia a Summis Pon
tificibus tributa Cardinalibus eorundem collegiorum Protectori
bus. Quaesitum itaque est, utrum haec potestas transiret
universa ad S. Congregationem Consistorialem et ad Cardinalem
Secretarium.

Sed et alia extra Urbem in Europa et America aderant
collegia seu seminaria, S. Congregationi de Propaganda directe
seu immediate subiecta, de quibus quoque dubium movebatur,
utrum eidem Congregationi adhuc subesse deberent.

Quapropter S. Congregatio Consistorialis, ut in re satis com
plexa omnimodam lucem obtineret, Moderatores singulorum
horum collegiorum interpellavit, ut quae essent eorum statuta,
regulae et privilegia proferrent.

Disceptationum puncta haec potissima erant:
1." a quanam S. Congregatione, et quomodo, haec collegia in

posterum dependere deberent; et cum vi Constitutionis Saþimti
consilioS. Congregatio Consistorialis polleat alta directione et
moderatione in universa seminaria locorum iuri communi sub
iectorum, utrum collegia, de quibus disceptabatur, subesse
deberent S. Congregationi Consistoriali hoc lato sensu, an potius
etiam strictiori, idest modo directo et immediato;

2." a quonam concedendae essent alumnis praefatorum collegi
orum litterae dimissoriae ad Ordines;

3.oquonam titulo iidem alumni ordinari deberent ;
4.0an adhuc ab eisdem iuramentum praestari deberet eodem

modo ac hucusque ab eis Congregatio de Propaganda exigere
consueverat.

Collegia vero seu seminaria, de quibus dubia movebantur,
praetur tria superius recensita, Hiberniae, Scotiae et Americae
septentrionalis in Urbe, haec insuper recensebantur :

(a) Collegium Anglicum Urbis a Summo Pontifice Gregorio
XIII anno 1579 institutum, et Cardinali Protectore donatum
aliisque pluribus privilegiis: cui anno 1898 ex institutione s. m.
Leonis XIII accessit collegium Beda pro Anglis alumnis nuper
e protestantismo conversis.

(b) Collegium Canadense Urbis, coniunctum cum seminario
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S. Sulpitii civitatis Montisregalis in Canada, et ab iisdem patribus
S. Sulpitii directum, quo conveniunt e Canada iuvenes sacerdotes
aut saltem clerici in maioribus Ordinibus constituti, ut studia
superiora perficiant.

(c) Collegium Iosepbinum civitatis Columbus in America, a
sacerdote Iosepho ]essing anno 1888 fundatum pro educatione
iuvenum pauperum ad statum sacerdotalem optantium in foeder
atis statibus Americae septentrionalis: quod collegium a funda
tore ipso, anno 1892,cessum fuit cum omnibus suis bonis S. Con
gregationi de Propaganda, et iuxta suas regulas sub omnimoda
est directione et dependentia huius S. Congregationis.

(d) Collegium Americanum Lovanii in Belgio, anno 1858
fundatum, ut " ex variis nationibus iuvenes praeparentur idonei,
qui ministerium sacrum in provinciis foederatis Americae sep
tentrionalis, in provincia Victoriensi (Columbiae Britannicae) ac
in dioecesibus Portus hispanici ac Rosensi, uti sacerdotes saecu
lares, sub Illmorum. Episcoporum regimine exerceant." quta
suas regulas collegium hoc subest auctoritati Emi. Praefecti
S. Congregationis de Propaganda et Commissionis Praesulum a
xConcilioBaltimorensi III institutae.

(e) Collegium Anglicum Vallisoleti in Hispania, anno 1592 a
Philippo II cum approbatione ClementisVIII erectum, et patri
bus Societatis Iesu tunc primum concreditum; quod dein, sub
Carolo III, novis statutis donatum, modo vocatur regium. et
eius rector a rege Hispaniae ex propositione Episcoporum Angliae
inter sacerdotes saeculares eligitur.

(f) In iisdem fere conditionibus ac Anglicum habetur Valli
soleti aliud collegium pro Scotiae alumnis.

(g) Collegium Anglicum Lisbonense, quod regi dicitur iisdem
regulis et privilegiis collegii Anglici Urbis, S. Sedi immediate
subiectum est. Rector a Summo Pontifice eligitur ex proposi
tione Episcoporum Angliae.

(h) Collegium Hibernense, Parisiis, quod, institutum anno
1578, subest directioni sacerdotum Missionis, vulgo Lazaristae,
quos Archiepiscopi Hiberniae eligunt inter religiosos ab eadem
congregatione Missionis prcpositos.

(i) Collegium Omnium Sanctorum, Dublini in Hibernia anno
1842fundatum, ad sacerdotes instituendos et comparandos pro
missionibus catholicis ubi lingua anglica praevalet. Dirigitur a
sacerdotibus congregationis Missionis, sub directa dependentia
S. Congregationis de Propaganda.

(1) Denique in Liguria, Ianuae, adest collegium nuncupatum
Brignole-Sale, curae sacerdotum congregationis Missionis com
missum, cuius linis est " di favorire la vocazione di operai evan
gelici, destinati a predicare la religione cattolica presso gli
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infedeli o presso le nazioni eterodosse." Ex decreto autem S.
Congregationis de Propaganda, diei 17 Septembris 1908, in hoc
collegio non admittuntur clerici, qui non sint destinati pro locis
missionum.

Quoad sacram alumnorum ordinationem, recolendum est, in
hisce collegiis non unam eandemque regulam dari. Nam in
collegio Americano septentrionali dimissorias concedere con
sueverat Emus. Card. Praefectus S. C. de Pr0paganda. Fertur
autem, eas concedere valuisse, non qua Praefectus sacrae istius
Congregationis, sed qua collegii Protector. Idem sentiendum
quoad collegium Hibernicum Urbis: idemque quoad collegium
Scotorum Urbis; quod imo, ex Bulla suae fundationis, eadem
obtinet privilegia, quoad sacram alumnorum ordinationem, ac
collegium Anglicum Urbis.

In hoc autem collegio Cardinalis Protector valet alumnis dare
dimissorias ad Ordines, eisdem indulgere ordinationem extra
tempora, eosque, si opus sit, dispensare ab interstitiis, a natalium
defectu, et a titulo sacrae ordinationis.

In collegio Iosephino Columbus,ex resolutione S. C. de Propa
ganda diei 2 Aprilis 1894,dimissorias alumnis concedit Delegatus
Apostolicus, ea tamen lege, ut dimissoriae litterae ab eo dirigan
tur ad Episcopum Columbensem, et eo absente, impedito aut
nolente, ad alium.

In seminario Lovaniensi rector ipse dimissorias concedit..
alumnis, vi indulti ad tempus a S. C. de Propaganda eidem dati.
Et vi similis indulti eas concedit rector collegii Anglici Valliso
letani, et rector collegii Anglici Lisbonensis.

Alumni collegii Hibernici, Parisiis, dimissorias a suis Ordi
nariis petere debent : itemque alumni collegiiOmnium Sanctorum
Dublini.

Quaod titulum sacrae ordinationis, in praefatis collegiis, clerici
consueverant ferme semper promoveri titulo missionis. Sed ex
rerum mutatione, quae contigit die 2 Novembris 1908,vi Consti
tutionis Sapienti consilio,hic titulus haud amplius adhiberi pro
pluribus poterat., Quapropter, iuxta mentem a SSmo. D. N.
acceptam, S. Congregotio Consistoralis, die 12 Novembris
eiusdem anni (ceu supra relatum est), declaravit, substituendum
esse titulo missionistitulum servitii ecclesiae.

Paulo post vero, Delegato Apostolico pro statibus foederatis
Americae septentrionalis postulanti, quo titulo deinceps ordinari
deberent clerici illius nationis, SSmus. D. per Secretariam Status
in eundem sensum respondit.

Recentius, cum Emus. Hiberniae Primas, suo et aliorum
Episcoporum nomine, regulam et ipse hac in re quaesivisset, de
mandato SSmi. rem perpendit sacra haec Congregatio: quae,
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requisito voto Rmi. P. Wernz, die 27 Maii 1909, in plenario con
ventu censuit ita rescribendum esse, quod et SSmus. D. probavit :
" Pro gratia ad quinquennium, ut in omnibus et singulis dioe
cesibus Hiberniae, clerici, quoties alio canonico titulo careant,
ad sacros-maiores Ordines promoveri queant titulo servitiiecclesiae,
hoc est dioecesis. Caveant autem singuli Archiepiscopi et Epis
copi, ut, qui ita promoti sunt, honestae sustentationis rationibus
non careant, et ut ii, qui iuxta Constitutionem Sþeculatores,et
decreta S. Congregationis Concilii de excardinatione et sacra
ordinatione, 20 Iulii 1898 et 24 Novembris 1906,ad iuramentum
praestandum tenentur, huic obligationi, prout ibi praescriptum
est, et non ultra, satisfaciant."

Videndum itaque est, an et quomodo haec regula, quae quasi
privilegium dici debet pro quibusdam collegiis et regionibus data,
extendenda sit aliis collegiis, de quibus vertit quaestio.

Postremo res est de iuramento. Qua in re animadvertendum
est, quod clerici ordinandi titulo missionis generatim adiguntur
ad certam iurisiurandi formam praevie praestandam, quae ex
decreto S. C. de Propaganda, diei 27 Aprilis 1871, ita est:

" Ego N., filius N., dioecesis N. (vel Vicariatus N.), spondeo
et iuro, quod postquam ad sacros Ordines promotus fuero, nullam
religionem, societatem aut congregationem regularem, sine
speciali Sedis Apostolicae licentia aut S. Congregationis de Pro
paganda Fide, ingrediar, neque in earum aliqua professionem
emittam.

" Voveo pariter et iuro, quod in hac dioecesi aut Vicariatu (vel
in missione cui S. Sedi vel S. Congregationi de PrOpaganda Fide
medestinare placuerit) perpetuo indivinis administrandis laborem
meum ac operam, sub omnimoda directione et iurisdictione
R. P. D. pro tempore Ordinarii, pro salute animarum impendam ;
quod etiam praestabo, si, cum praedictae Sedis Apostolicae
licentia, religionem, societatem aut congregationem regularem
ingressus fuero, et in earum aliqua professionem emisero."

Sed est et aliud iuramentum speciale pro plerisque ex collegiis
superius recensitis statutum, quod ab alumnis paulo post ab
ingressu in piam domum debet emitti, et in casu sacrae ordina
tionis supplet iuramentum commune pro locis missionis mox
memoratum. Hanc formulam primum statuit Urbanus VIII
pro collegio de Propaganda, quod ipse instituit ; ampliavit
Alexander VII, adiiciendo vetitum ingrediendi in aliquod reli
giosum institutum sine S. Sedis venia; declaravit S. C. de Pro
paganda, pluribus resolutionibus ad rem datis.

Formula autem haec est:
" Ego N., filius N., dioecesis N., plenam habens instituti huius

collegii notitiam, legibus et constitutionibus ipsius, quas iuxta
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Superiorum explicationem amplector, me sponte subiicio, easque
pro posse observare promitto.

" Insuper spondeo et iuro, quod, dum in hoc collegio per
manebo, et postquam ab eo, quocumque modo, sive completis
sive non completis studiis, exiero, nullam religionem, societatem
aut congregationem regularem sine speciali Sedis Apostolicae
licentia vel sacrae Congregationis de Propaganda Fide, ingrediar,
neque in earum aliqua professionem emittam.

" Spondeo pariter et iuro, quod, volente sacra Congregatione
de Propaganda Fide, statum ecclesiasticum amplectar, et ad
omnes sacros, etiam presbyteratus, Ordines, cum Superioribus
visum fuerit, promovebor.

" Item voveo et iuro, quod, sive religionem ingressus fuero,
sive in statu saeculari permansero, si intra fines EurOpae fuero,
quolibet anno ; si vere extra, quolibet biennio, mei ipsius, meique
status exercitii, et loci, ubi moram traxero, sacram Congrega
tionem de Propaganda Fide certiorabo.

" Voveo praeterea et iuro, quod, iussu praedictae Congrega
tionis de Propaganda Fide, sine mora in provinciam meam
revertar, ut ibi perpetuo in divinis administrandis laborem meum
ac operam pro salute animarum impendam: quod etiam prae
stabo, si, cum praedictae Sedis licentia, religionem, societatem,
aut congregationem regularem ingressus fuero, et in earum
aliqua professionem emisero.

" Denique voveo et iuro, me praedictum iuramentum eiusque
obligationem intelligere et observaturum, iuxta declarationes
factas a sacra Congregatione de Propaganda Fide, et Brevi
apostolico roboratas sub die 20 Iulii 1660. Itemque iuxta
novissimam declarationem eiusdem sacrae Congregationis, die
12 Maii anno 1834.editam.

" Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia."
Haec formula in usu est penes plura Urbis collegia, nempe

penes collegia de Propaganda, Scotiae, Hiberniae, Americae
septentrionalis, Angliae (pro alumnis dumtaxat, exclusis scilicet
convictoribus), et penes collegium Iosephinum civitatis Columbus.
In collegio Anglico Lisbonensi, in usu est formula Urbani VIII,
sine additamento Alexandri VII. In collegio Anglico Valliso
letano duae speciales formulae iurisiurandi vigent, quae cetero
quin in pluribus conveniunt cum superius recensitis. In seminario
vero Lovaniensi aliisque nullum speciale iuramentum exigitur.
Videndum itaque est, quid etiam de hac iuramenti praestatione
sit decernendum.

Haec itaque dubia enodanda S. Congregationi proposita sunt:
I. Quomodo intelligenda sit dependentia a S. Congregatione

Consistoriali trium Urbis collegiorum, nempe Americae septen
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trionalis, Hiberniae et Scotiae, de qua in resolutione diei 12
Novembris 1908 adQIX; et quid idcirco statuendum sit quoad
designationem et attributiones Emi. Cardinalis Protectoris in
iisdem collegiis.

II. Utrum et qua ratione, post Constitutionem Sapienticonsilio,
collegium Anglicum de Urbe adnexumque collegium Beda depen
deant a S. Congregatione Consistoriali.

III. Utrum et quomodo collegium Canadense de Urbe in pos
terum dependeat a S. Congregatione Consistoriali.

IV. Quae statuenda sint circa collegiumIosephinum in civitate
ColumbusAmericae septentrionalis.

V. Utrum collegium Americanum, Lovanii, post Constitu
tionem Saþienti consilio,dependeat a S. Congregatione de Propa
ganda Fide, an a S. Congregatione Consistoriali.

VI. Utrum et quae iura posthac exercere valeat S. Congre
gatio Consistoriolis quoad collegium Anglicum S. Albani Valli
soleti.

VII. Utrum et quomodo providendum sit collegio Anglico
Lisbonensi.

VIII. Utrum et quomodo collegium Omnium Sanctorum,
Dublini,adhuc dependeat a S.Congregationede Propaganda Fide.

IX. Utrum et quomodo collegium Hibemicum, Parisiis, depen—
deat a S. Congregatione Consistoriali.

X. Utrum collegium Ianuense Brignole-Salaetiam nunc depen
dere debeat a S. Congregatione de PrOpaganda Fide.

XI. Ad quem spectet concedere litteras dimissorias ad sacros
Ordines alumnis collegiorum Americae septentrionalis, Hiberniae
atque Scotiae de Urbe, nec non aliorum collegiorum, quae
superius recensita sunt.

XII. Utrum et quinam titulus ad sacros Ordines, post Con
stitutionem Sapienti consilio,subrogandus sit titulo missionisquoad
alumnos collegiorum, de quibus supra.

XIII. Quid statuendum sit circa iuramentum ab alumnis
eorundem collegiorum in ingressu in collegium praestandum.

XIV. Utrum clerici statuum feoderatorum Americae septen
trionalis, qui vi peculiaris indulti, a Summo Pontifice per Secre
tariam Status die 2 Ianuarii 1909concessi, promoventur ad sacros
Ordines titulo seïvitii ecclesiae,teneantur emittere iuramentum
sese mancipandi servitio suae ecclesiae seu dioecesis.

XV. Qua ratione reformandum sit iuramentum quoad eos
alumnos collegii Urbani de Propaganda Fide, de quibus in reso
lutione S. Congregationis Consistorialis, die 12 Novembris 1908
ad Xumdata.

Emi. Patres S. Congregationis Consistorialis, in plenario con
ventu diei 29 Iulii 1909,omnibus sedulo perpensis, responderunt :
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Ad I. Hanc dependentiam intelligendam esse de alta direc
tione, quam S. Congregatio Consistorialis, vi Constitutionis
Sapienti Consilio,exercet in omnia seminaria et collegia iuri com
muni subiecta : et supplicandum SSmo., ut in unoquoque ex his
collegiis Cardinalem Protectorem, qui in Urbe resideat, designet,
cum attributionibus prout in eorundem constitutionibus et regulis,'
salvis tamen semper iis quae in memorata Constitutione Sapienti
consilioet inferius disponuntur.

Ad II. Ajirmative, in iisdem omnibusterminis ac in responsione
ad IP"

Ad III. Ad tramitem iuris communis, si et quatenus opus sit.
Ad IV. Quoad proprietatem et administrationem bonorum

nihil innovandum : quoad collegiidirectionem, disciplinam aliaque,
rem spectare ad S. Congregationem Consistorialem.

Ad V. Negatiw ad primam partem ; afii'mative ad secundam,
salvis iuribus S. Congregationis de Propaganda Fide quoad
alumnos dioecesum, quae adhuc eidem subsunt.

Ad VI. Aäirmative,et S. Congregationem Consistorialem suc
cedere debere in iuribus, quae hucusque a S. Congregatione de
Propaganda Fide exercebantur.

Ad VII. Firma dependentia eiusdem collegii a S. Sede, provi
dendum quoad modum iuxta mentem.

Ad VIII. Negative, subrogata S. Congregatione Consistoriali
in iuribus, quae hucusque in dictum collegium exercebat S. Con
gregatio de Propaganda Fide, et salvis iuribus S. Congrega
tionis de Propaganda quoad alumnos dioecesum, quae eidem
subsunt.

Ad IX. Dilata.
Ad X. Ajirmative.
Ad XI. Litteras dimissorias concedendas esse a Cardinali

Protectore, ubi adest: ubi vero deest, ab iis qui hoc privilegium
legitime obtinuerunt ; ea tamen lege, ut, si non agatur de privi
legio perpetuo, indulti prorogatio sacrae Congregationi Consis
toriali reservata maneat. Rectores autem collegiorum (quisquis
sit, qui dimissorias litteras concedat) teneri in antecessum in
singulis casibus Ordinarium proprium candidati interpellare,
semel pro Ordinibus minoribus, et denuo semel pro Ordinibus
maioribus, nempe pro sacro subdiaconatus Ordine, an aliquid
alumni ordinationi obstet. '

Ad XII. Ajirmative,et subrogandum esse titulum servitiiecclesiae
titulo missionis,quoties alius canonicus titulus desit, servatis de
iure servandis, prout in rescripto S. H. C. pro Hibernia, diei 27
Maii 1909: salvo titulo missionispro alumnis, qui a S. Congrega
tione de Propaganda dependent.

Ad XIII. Conservandum esse iuramentum ab Urbano VIII
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praescriptum, cum clausula adiecta ab Alexandro VII. in iis
collegiis et pro iis alumnis qui hucusque illud praestare teneban
tur, reformatum tamen iuxta adnexam formulam.* In collegio
Anglico Lisbonensi iuramentum conservandum esse cum formula
hactenus praescripta. Quoad collegiumAmericanum Lovaniense,
ubi iuramentum non erat in usu, in posterum alumnos non de
pendentes a S. C. de Propaganda teneri in scriptis promittere,
se fideliter inservituros esse propriae dioecesi, quae promissio in
archivio collegii conservanda erit.

Ad XIV. Negatiw, nisi ad id adigantur in casibus a iure com
muni praescriptis; facta tamen obligatione alumnis, qui gratuito
in bonum dioecesis aluntur, promissionem scriptam emittendi,
sese fideliter inservituros esse propriae dioecesi.

Ad XV. Iuramentum reformandum esse iuxta superius indi
catam formulam in responsione ad XIII, salvo iure S. Congre
gationis de Propaganda Fide, emendandi, si et quatenus neces
sarium ducat, formulam iuramenti pro alumnis locorum suae
iurisdictionis.

Facta vero de his omnibus SSmo. relatione in audientia diei
6 Augusti insequentis, Sanctitas Sua resolutioneset vota Emorum .
Patrum confirmare et adprobare dignata est.

C. Card. DE LAI, Secretarius.
L. æ S. SCIPIOTnccm, Adsessor.

' IURISIURANDI FORMULA.

Ego N., e dioecesi N., plenam habens instituti huius collegii notitiam,
ipsius leges et consuetudines, prout a moderatoribus explicatae sunt, libenter

amplector, iisdem me sponte subiicio, easque pro viribus me observaturumpo iceor.
Praeterea spondeo et iuro. me. quandiu hoc in collegio commorabor. et

postquam. sive studiis expletis, sive secus, quavis de causa, inde discessero,
nulli religiosae familiaeaut societati vel congregationi regulari nomen daturum,

pec in earum ulla professionem emissurum, sine Speciali Apostolicae Sedisicentia.
Item spondeoet iuro, me, Superioribus adprobantibus, statum ecclesiasticum

amplexurum, ad omnesque sacros Ordines, etiam presbyteratus, quum Prae
positis meis visum fuerit, adscensurum.

Voveo denique ac iuro. me, nulla interiecta mora, in meam dioecesim rever
surum, ut ibi perpetuo divinis ministeriis vacem operamque meam omnem pro
christiani populi salute impendam.

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia.
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CONGREGATION OF THE DISCIPLINE OF THE
SACRAMENTS.

Dubia circa Decretum de sponsalibus et matrimonio in Germanicis
et Hungaricis regionibus.

In plenariis comitiis a S. Congregatione de disciplina Sacra
mentorum habitis, die 18 mensis Iunii anno 1909, sequentia
proposita fuerunt dirimenda dubia, nimirum:

I. Num responsum a S. Congregationis Concilii diei 28 Martii
1908 ad II: "Exceptionem valere tantummodo pro natis in
Germania ibique matrimonium contrahentibus," ita sit intelli
gendum, ut in quovis casu ambo coniuges debeant esse nati in
Germania, seu respective in regno Hungariae.

II. An post extensionem Constitutionis Provida ad regnum
Hungariae, Germaniam inter et Hungariam, quoad validitatem
clandestinorum mixtorum matrimoniorum, reciproca relatio
habeatur, ita ut duo coniuges nati ambo in Germania matri
monium mixtum clandestinum valide ineant etiam in regno
Hungariae, et, viceversa, nati ambo in regno Hungariae valide
contrahant clandestino quoque modo in Germania.

III. Num saltem natus in Germania cum nato in regno Hun
gariae mixtum matrimonium valide ineat sive in Germania sive
in regno Hungariae.

Et Emi. Patres ad huiusmodi dubia ita respondendum cen
suerunt:

Ad I. Ajïrmative.
Ad II. Negative.
Ad III. Negative.

D. Card. F ERRATA,Praefectus.
L. æ S. Ph. GIUSTINI,Secretarius.

...—**—
CONGREGATION OF THE COUNCIL.

DUBIA.
Non obstantibus instructione S. Congregationis: pro Negotiis

ecclesiasticis extraordinariis anni 1844, necnon extensione
declarationis Benedictinae, a Pio VI anno 1780 facta, matri
monia mixta, coram ministro acatholico in imperio 'Russiaco
contracta, vi decreti " Netemere " pro invalida sunt habenda.

Ad S. Congregationem Concilii proposita fuerunt sequentia
dubia:

I...Utrum. sub art. IX, 5 2, decreti Ne temere,in exceptione:
" mse þro aliquo þarticulari loco aut regione aliter a S. Sede statutum
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" sit," comprehendantur instructio S. Congregationis pro Nego
tiis ecclesiasticis extraordinariis anno 1844 pro imperio Russiaco
et regno Poloniae : " Respondendum oretenus, matrimonia mixta,
" quae in Russiaco imperio et in regno Poloniae inita sint praeter
" formam a Tridentino Concilio praescriptam, esse prudenter
"dissimulanda, et quamvis illicita, pro validis habenda, nisi
" tamen aliud obstet dirimens canonicum impedimentum," et
extensio declarationis Benedictinae ad Poloniam in imperio
Russiaco, a Pio VI, 2 Martii 1780 facta.

II. Utrum, attenta praefata instructione S. Congregationis pro
Negotiis ecclesiasticis extraordinariis anni 1844, et extensione
declarationis Benedictinae, a Pio VI, anno 1780facta, matrimonia
mixta, post decretum Ne temere,incipiendo a Paschate anni 1908,
contracta coram ministro acatholico in imperio Russiaco pro
validis habenda sint.

Die 8 Iulii 1908.

Sacra Congregatio Concilii Tridentini interpres, ad supra relata
dubia respondendum censuit:

Ad. I. Negative.
Ad. II. Provisum in primo.
Facta postmodum relatione SSmo. D. N. Pio PP. X, Sanctitas

Sua resolutionem Emorum. Patrum approbare dignata est.
VINCENTIUSCard. Episc. Praenest, Praefectus.

L æ S. B. POMPILI,Secretarius.

Sacerdoti cui brachium dexterum amputatum fuit, facultas Missam
celebrandi conceditur.

Die 22 Maii 1909.

SVNOPSIS DISPUTATIONIS.— Sacerdos Leonardus Penders,
usque ad kalendas Aprilis huius anni in dioecesi Ruremondensi
parochus, supplici libello nunc exponit, se paucis abhinc mensi
bus ita infeliciter iuxta cursum viae ferreae cecidisse, ut currus
dexterum eius brachium contriverit : quod deinceps fere totum
a chirurgis debuit amputari. Postquam convaluit, ficticium
brachium sibi comparavit, ita ut nunc omnino decenter in pub
licum procedere ac plura munia sacerdotalia obire possit in
orphanotrophio, ad quod ab Episcopo fuit deputatus. Petit
proinde ut, non obstante amputatione brachii, S. Sacrificium
litare sibi liceret. Episcopus Ruremondensis, oratoris preces,
viso testimonio sacrae Liturgiae lectoris in suo seminario, illum
enixe commendare non dubitat. Testimonium autem dicti
lectoris sacrae Liturgiae, circa modum quo orator Missam cele
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brare valet, sic se habet: " Brachium ficticium ei fere nihil in
actionibus auxilii affert, sed eHicitut decentius ad altare incon
spectu populi prodire possit. Debet omnia facere mediante
uno brachio sinistro; se signare, signare librum, cruces for
mare, extergere calicem, offerre et elevare hostiam et calicem,
etc. Satis decenter et accurate tamen omnia peraguntur."
Et prosequitur, exponens quo modo in singulis Missae caere
moniis se gerere posset.

Hisce praehabitis, ex ofiicioadvertitur in primis, translaticium
esse in iure, ab altaris ministerio illos arcendos esse, qui tali
corporis vitio laborant, ut absque irreverentia divinis, vel populi
scandalo, in suscepto vel suscipiendo ordine haud valeant minis
trare, uti constat ex cap. 2, de clericoaegrotante, et alio caþ. Expo
suisti 6, de corporevitiatis, concinentibus caþþ. 1et 2 eiusdem tituli,
et can. 3, dist. 55. Quibus iuris principiis adhaerens, haec S. C.
in Augustana die 19 Decembris 1772, et in Firmana die 14 Iunii
1823, aliisque quampluribus resolutionibus, petitam dispensa
tionis gratiam denegavit. In themate praeterea causae canonicae
pro gratia exulare videntur, nempe necessitas aut evidens
ecclesiae utilitas, de quibus nec verbum in oratoris precibus
occurrit.

Ex adverso vero animadvertitur, quod licet indubii iuris sit,
quod corporis vitio laborantes ab altaris ministerio arceri debeant,
tamen Summus Pontifex, rationabilibus concurrentibus causis,
dispensationem ab huiusmodi irregularitate concedere solet.
Sic in Gmmtina, 29 Aprilis 1788, solvit quemdam sacerdotem,
qui universae laevae manus digitos in licita venatione perdi
derat; in Patavina, 18 Augusti 1827, quidam sacerdos, cui laeva
manus ad carpum usque abscissa fuerat, dispensationem ob
tinuit; in Bergomen.,28 Novembris 1852, preces sacerdotis, qui,
securae mortis vitandae causa, brachii sinistri amputationem
tulerat, dimissae fuerunt sequenti rescripto: " Dummodo cele
bret in oratorio privato, et, si Episcopo videatur, cum adsis
tentia alterius sacerdotis vel diaconi, pro gratia dispensationis,
facto verbo cum SSmo." Pariter in Galli.-m.,9 Septembris
1882, sacerdos, cuius laeva manus amputata fuerat, gratiam dis
pensationis consecutus est, sub conditione tamen adsistentiae
sacerdotis in Missae sacrificio; in Barbastren., 12 Septembris
1868, Iosepho Salas, tertia dexteri brachii parte carenti, dispen
satio ac rehabilitatio indultae sunt, iuxta votum Emi'. Vicarii
Urbis, ut nempe publice celebraret in sua paroecia, alibi vero,
ubi notus non esset privatim.

In themate praeterea agitur de sacerdote promoto, qui citra
omnem culpam, sed, miserrimi infortunii causa, incidit in irregu
laritatem. Accedit, quod deformitati ficticio brachio satis con
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sultum est : quod nullam irreverentiam vel populi admirationem
ex Missae celebratione orituram testatur Episc0pus cum liturgiae
magistro.

RESOLUTIO.—Emi.Patres S. Congregationis Concilii, in
plenario coetu diei 22 Maii 1909,respondendum censuerunt: